
 
                       

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO SEGRETERIA DEL RETTORE 
06123 Perugia – Italia  Telefono +39 075 5746 709-327 
www.unistrapg.it  E-mail rettore@unistrapg.it 

   

IL RETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 

13/04/2012 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 
Generale – n. 106 dell’08/05/2012) e le relative modifiche emanate 
rispettivamente con D.R. n. 18 del 3/02/2015 (Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana Serie Speciale n. 34 dell’11/02/2015), con D.R. n. 477 del 
21/12/2017 (Pubblicato nella gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 
generale – n. 8 dell’11/01/2018) e con   D.R n. 13 del 22/01/2021 (Pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 27 del 02/02/2021); 

 
Visto l’art. 16 del suddetto Statuto nel quale è prevista l’istituzione del Comitato Unico 

di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni atto a promuovere iniziative per l’attuazione delle pari 
opportunità e per la valorizzazione della pari dignità tra uomo e donna, a vigilare 
sul rispetto del principio della non discriminazione di genere e a sostenere le 
vittime di violazione e sopraffazione; 

 
Visto l’art. 18 del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 191 del 

07.09.2012, e le relative modifiche emanate rispettivamente con D.R. n. 34 
dell’11.022015, con D.R. n. 29 del 26.012018, con D.R. n. 28 del 2.02.2021 e con 
D.R. n. 393 del 28.12.2021 che dispone in merito alla composizione e al 
funzionamento di detto organo determinando che tre membri effettivi e tre membri 
supplenti vengano scelti dal Rettore fra i ruoli dell’Amministrazione; 

 
Visto L’art. 2 del Regolamento di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia per le 

pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. 166 del 
25.07.2014 e le relative modifiche emanate con D.R. n. 100 del 14.03.2022, che 
stabilisce che tre membri effettivi e tre supplenti quali rappresentanti 
dell’Amministrazione, vengano scelti dal Rettore fra i ruoli della stessa in modo da 
assicurare nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi; 

 
Visto Il Decreto Rettorale n. 108 del 16/05/2023 con il quale il Rettore nomina i seguenti 

membri effettivi e supplenti rappresentanti dell’amministrazione e delle 
organizzazioni sindacali del “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” per il 
quadriennio 2022-2026:  
 
- Stefania Tusini (Presidente) 
- Siriana Sgavicchia (effettivo) 
- Alessandro Simoncini (effettivo) 
- Simonetta Farinelli (effettivo) 

http://www.unistrapg.it
mailto:ufstampa@unistrapg.it


 
- Nadia Perini (effettivo) 
- Francesca Massa (effettivo)  
 
- Luca Biancalana (supplente) 
- Catia Marcantonini (supplente) 
- Luisa Adalgisa Santa Peluso (supplente) 

 
Viste le dimissioni rispettivamente della Sig.ra Catia Marcantonini (Prot. 2091 del 

01/02/2024), del Sig. Luca Biancalana (prot. 16148 del 30/07/2024) e della Sig.ra 
Simona Farinelli (prot. 21935 del 16/10/2024): 

 
Ravvisata la necessità di provvedere alla ricostituzione del suddetto organo per il 

quadriennio 2022-2026; 
 
Visto il sollecito di designazione membri da parte del Direttore Generale, inviato con 
mail in data 02/10/2024 a tutte le organizzazioni sindacali; 
 
Considerato che non vi è stata alcuna risposta da parte delle organizzazioni sindacali 
al sollecito; 
 
Sentite le disponibilità del Dott. Luigi Botteghi di far parte quale membro effettivo del 

CUG, della Dott.ssa Marta Armillei e della Dott.ssa Maria Dentale di far parte quali 
membri supplenti del CUG; 

 
Sentito il parere favorevole del Presidente del CUG e del Direttore Generale; 
 

DECRETA 
 

1) di designare, quali membri effettivi del “Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni” per il quadriennio 2022-2026, i seguenti rappresentanti 
dell’amministrazione: 
 

- Stefania Tusini (Presidente) 
- Siriana Sgavicchia (effettivo) 
- Alessandro Simoncini (effettivo) 
- Luigi Botteghi (effettivo) 
- Nadia Perini (effettivo) 
- Francesca Massa (effettivo) 
 
Membri supplenti: 
 

- Marta Armillei (supplente) 
- Maria Dentale (supplente) 



 
- Luisa Adalgisa Santa Peluso (supplente) 

 
            Il Rettore 

        Prof. Valerio De Cesaris 


		2024-11-21T09:59:15+0100
	IT
	VALERIO DE CESARIS




